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THE CORPORATION OF THE CITY OF NORTH BAY 

BY-LAW NO. 64-78 

BEING A BY-LAW TO IMPOSE, LEVY AND COLLECT 
TAXES FOR EDUCATIONAL PURPOSES FOR THE YEAR 
1978 FOR TIIE CORPORATION OF THE CITY OF 
NORTH BAY. 

WHEREAS it is necessary and expedient to levy on the whole 
rateable property, according to the last revised Assessment Roll of 
the Corporation of the City of North Bay, a sum of money for educa­
tional purposes of the said City for the current year. 

NOl'J THEREFORE THE COUNCIL OF THE CORPORATION OF THE CITY OF NORTH BAY, 
PURSUANT TO TIIE APPLICABLE PROVISIONS OF THE HUNICIPAL ACT, R.S.O. 
1970, CII. 302, THE ASSESSHENT ACT, R.S.O. 1970, THE SECONDARY SCHOOLS 
AND BOARDS OF EDUCATION ACT, R.S.O. 1970, AND THE SEPARATE SCHOOLS 
ACT, R.S.O. 1970, HEREBY ENACTS AS FOLLOWS: 

1. For the purposes of providing the sum of ~3,070,481. for 
Secondary and Retarded School purposes of the Corporation of the City 
of North Bay for the current year, there shall he levied and 
collected a rate of 35.83 mills on the dollar upon the ComJllercial 
and Industrial rateable nropertv of the Public School and Separate 
School supporters, and 32.24 mills on the dollar unon the 
Residential rateable property of the Public School and Separate 
School supporters, accordinp to the last revised Assessment Roll. 

2. For the purposes of providing the sum of ~ 2, 716,0 21. for 
Public School purposes of the Corporation of the City of North 
Bay for the current year, there shall he levied and collected 
a rate of 41. 9n mills on the dollar upon the Commercial and 
Industrial rateable property of the Puhlic School supporters 
and 37.76 mills on the dollar upon the Residential rateable 
property of the Puhlic School s~pporters, according to the last 
revised Assessment Roll. 

3. For the purposes of providing the sum of ~801,011. for 
Separate School purposes of the Corporation of the City of Nort 
Bay for the current year, there shall be levied and collected 
a rate of 38.10 mills on the dollar upon the Commercial and 
Industrial rateable property of the Separate School supporters, 
and 34.29 mills on the dollar upon the Residential rateable 
property of the Separate School. stlpporters, according to the 
last Revised Assessment Rolls. 

4. Business taxes shall he levied in accordance with the 
provisions of Section 302 of The Municipal Act aforesaid. 

5. The amounts required to he raised hy this by-law, pursuant 
to the provisions of Section 302 of The Municipal Act aforesaid, 
shall be reduced by the amounts levied by interim tax levy as 
authorized by Paragraphs 1 and 2 of By-law No. 12-78 of the 
Corporation of the City of North Bay. 

6. Real Property taxes, rated and imposed, pursuant to the 
provisions of this hy-law, shall become due and payahle in three 
equal instalments, namely, on June 28, 1978. 

7. Business taxes rated and imposed, pursuant to the provisions 
of this by-law, shall become due and payable in one instalment, 
namely on July 26, 1978. 

8. The Tax Collector and the Treasurer of the Corporation of 
the Citv of North Bav art: n~rebv authorized to mail or cause 
to be mailed to the address of the residence or place of business 
of each person taxed, a notice specifying the amount of taxes 
payable by such person pursuant to the provisions of this by-law. 
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9. The aforesaid instalnents of Real Property taxes and the 
aforesaid Business taxes shall he paid into the offic~ of the Treasurer 
or the Tax Collector for the Corporation of the City of North Bay, 
or such other place as the Council may direct, on or before the 
respective due dates hereinbefore set forth. 

10. The Tax Collector and City Treasurer are hereby authorized 
to accept part naynent from time to tine on account of any taxes, 
as aforesaid, which have become due, and to give a receint for such 
part paynent, hut the acceptance of any such part payment shall not 
affect the collection of any percentage charge inposed and 
collectable ttnder Paragraphs 11 and 12 hereof, in respect of non­
payment of any taxes or classes of taxes or of any instalment thereof. 

11. In default of navment of t1w fu11 amount of any ins ta 1 nent of 
Real Propertv taxes h~ ihe resnective due date for the nayment 
thereof,· as hereinbefore sPt forth, the subsequent instal!'1ent or 
instalments thereof shall forthwith become due and payable and, in 
addition thereto a percentage charpe of one per cent (1%) is hereby 
imposed as a penalty for non-payment of and shall he added to any 
taxes as aforesaid or any instalment or part thereof rernaining unpaid 
on the first dav of each calendar month thereafter in which defa11lt 
continues hut n6t after Dccrmher 31, 197R. 

12. In default of navment of the full <Jmount of Business taxes 
hy the due date for the payrnent thereof, as hf'reinhefore set forth, 
a percentaee charge of one per cent (1%) is hereby imposed as a penalty 
for non-payr.~ent of and shall be added to such P.usiness taxes or part 
thereof remaining unpaid on the first day of each calendar month 
thereafter in which default continues hut not after December 31, 1978. 

13. Nothing herein contained shall prevent the Tax Collector from 
proceeding at any time with the collection of any rate, tax or 
assessment or any part thereof, in accordance with the provisions 
of the Statutes and By-laws eoverning the collection of taxes. 

14. The Collector's Rolls for the year 1978 shall he returned 
hy the Tax Collector to the City Treasurer, pursuant to and in 
accordance with the provisions of the Statutes in that hehhlf. 

READ A FIRST TIME IN OPEN COUNCIL THIS 15TH DAY OF MAY, 1978. 

READ A SECOND TPfE IN OPEN COUNCIL THIS 15TH DAY OF MAY, 1978. 

READ A THIRD TIME IN OPEN COUNCIL AND FINALLY ENACTED AND PASSED 

THIS 15TH DAY OF MAY, 1978 • 

. ~ 
. / ......... ..,.-../.....-·:~ ... .............. . 

.--· MAYOR 
........ 41~ .... 

CITY CLERK 


